РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	                РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02.2020г.                                               рп Вершина Тёи                                                       № 33-п

О внесении изменений в Постановление
№ 162-п от 22.10.2019г. «Об утверждении
административного регламента по осуществлению
муниципального жилищного контроля
на территории Вершино-Тейский поссовет»

  В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Постановлением Правительства Республики Хакасия от 30.08.2019 №444 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления в Республике Хакасия», руководствуясь ст. 8 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Аскизский район Республики Хакасия от 26.02.2006 г., ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в постановление № 162-п от 22.10.2019г «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Вершино-Тейский поссовет» (далее - Регламент):

2. В раздел «общие положения внести подразделы:
-    «Права и обязанности должностных лиц при осуществлении муниципального контроля»;
- «Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются мероприятия по муниципальному контролю»;
-   «Описание результата осуществления муниципального контроля»;
-  «Исчерпывающие перечни документов и (или) информации, необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения проверки».
3.В  п. 1.3 Регламента постановление Правительства Республики Хакасия от 13.04.2012 № 239 «О порядке разработки и принятия органами местного самоуправления в Республике Хакасия административных регламентов исполнения муниципальных функций» исключить.
4. Внести в п. 1.5 Регламента пункт «Обязанность органа муниципального контроля истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или)  информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля, органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органами или органами местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы, обязанность знакомить лицо, в отношении которого проводится проверка, с документами и (или) информацией, полученными в результате межведомственного информационного взаимодействия».
5. Внести в п. 1.8 Регламента пункты:
· право проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя по собственной инициативе предоставить  документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органом или органом местного самоуправления организаций, и включены в межведомственный перечень;
· право проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные в межведомственный перечень.

6. Внести в раздел «Общие положения» подраздел:
- исчерпывающие перечни документов и (или) информации, необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения проверки.

7. Внести изменения в раздел 2.1 Регламента:
Справочная информация размещена на официальном сайте в сети Интернет: www.vteya.ru, ГИС «Реестр», ЕПГУ.

8. В п. 3.19 Регламента дополнить:
- Основанием проведения внеплановой проверки является приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.

9. Пункт .3.2 «Блок-схема»  Регламента исключить.

10. В разделе 5 Регламента в перечень органов обжалования дополнить пункт:
- Заявитель вправе обжаловать в досудебном (внесудебном) порядке действия (бездействие), решения должностных лиц администрации Вершино-Тейского поссовета, совершенные (принятые) ими при исполнении муниципальной функции и которыми, по мнению заявителя, были нарушены его права, свободы или законные интересы, главе администрации Вершино-Тейского поссовета, прокуратура Российской Федерации, Государственная Жилищная Инспекция.

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Вершино-Тейского поссовета www.vteya.ru
12. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Вершино-Тейского поссовета.
13. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                                             Г.Н. Елистратова

Исп.: Е.П. Свентитская
Тел.: 8(39045) 9-56-53